
(I) Inizio I 0 comma; ripresa 3° comma: prosecuzione 4° comma. 
(2) Ordinaria/urgente 
(3) Pubblica/segreta 

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata; 
VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L. R. 
n. 48/91, sostituito dall'art. 12 della L. R. n. 30/00; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, Messina Rosaria Filippa. 
Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta. 
Non partecipa il Sindaco, dr. Intelisano Giuseppe. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi dell'art. 19, co. 16, dello statuto 
comunale e dell'art. 5, co. 1, del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la 
seduta. 
La seduta è pubblica (3 ). 
Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'art. 184, u. co., dell'O.A.EE.LL., i Sigg. Di Bella Mario, 
Corica Liborio Mario, Petralia Antonio Filippo. 

CONSIGLIERI COMUNALI Pres./Ass. CONSIGLIERI COMUNALI Pres./Ass 

Messina Rosaria Filippa X Petralia Antonio Filippo X 
Monastra Aaatìna X Franco Francesco X 
Mia no Lette ria X D'Allura Silvana Filippa X 
Moschella Antonino X Briguglio Giuseppe Antonino X 
Corica Liborio Mario X 
Limina Carmela Maria X 
Ponturo Vincenzo Massimiliano X 
Di Bella Mario X 
Assegnati n. 12 In carica n. 12 Assenti n. 02 Presenti n. 1 O 

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventuno, del mese di luglio, alle ore 18,49 e seguenti, nella sala 
delle adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di inizio (1 ), 
disciplinata dall'art. 19, co. 16, dello statuto comunale e dall'art. 5, co. 1, del regolamento sul 
funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (2), partecipata ai Consiglieri Comunali 
a norma di legge, risultano all'appello nominale: 

OGGETTO: Istituzione delle Commissioni Consiliari Permanenti. 

COMUNE DI CALATABIANO 
Città Metropolitana di Catania 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 26 DEL 21/07/2017 



DI APPROVARE la proposta in oggetto. 
DELIBERA 

Il Presidente del consiglio dà lettura del dispositivo della proposta in oggetto. 
In assenza di interventi, il Presidente del consiglio mette ai voti la proposta; 
con 10 (dieci) voti favorevoli, O (zero) astenuti e O (zero) contrari su 1 O (dieci) consiglieri presenti e 
votanti per scrutinio palese (alzata di mano), in pubblica seduta; 
richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in 
argomento; 
visto l'O.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana; 



Di istituire, sino alla durata in carica del Consiglio comunale, salva diversa e successiva 
determinazione adottata dallo stesso Organo, le Commissioni Consiliari Permanenti nel 
numero di tre e per le seguenti aree di attività: 

1. AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - FINANZE - BILANCIO E 
PROGRAMMAZIONE SOCIO- ECONOMICA; 

2. TERRITORIO ED AMBIENTE - URBANISTICA- LAVORI PUBBLICI; 
3. SPORT - TURISMO E SPETTACOLO - SOLIDARIETA' SOCIALE - BENI 

CULTURALI ED AMBIENTALI - PUBBLICA ISTRUZIONE; 

SI PROPONE 

• L'art. 31, co. 3 bis, della L. n. 142/90, come recepito dall'art.1, lett. e), della L.R. 
n.48/91; 

• Il Regolamento sul funzionamento del consiglio comunale; 

• Lo Statuto comunale; 

Visti: 

• Le Commissioni suddette espletano attività consultiva, obbligatoria ma non vincolante, 
sulle proposte da sottoporre al Consiglio, che non abbiano valenza esclusivamente 
politica; nonché, attività propositiva e di studio; 

Dato atto che: 

• l'art. 13 del vigente Regolamento sul funzionamento del consiglio comunale demanda 
alla delibera costitutiva la determinazione circa l'area di intervento, la composizione 
(da stabilire in base al criterio proporzionale), i compiti e la durata delle Commissioni 
Consiliari Permanenti; 

• l'art. 23 del vigente Statuto comunale, prevede che il Consiglio comunale possa 
istituire, nel suo seno, Commissioni Consiliari Permanenti, attribuendo al Regolamento 
sul funzionamento del consiglio comunale la disciplina concernente il numero, il 
funzionamento, la composizione, le funzioni e la durata delle medesime; 

Premesso che: 

OGGETTO: Istituzione delle Commissioni Consiliari Permanenti. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER IL CONSIGLIO COMUNALE 

N. (. 'T" del --i~ (o} (Jolx 

COMUN E DI CALATABIANO 
Città Metropolitana di Catania 



·6'\l~r\l=t'ri'G-&~ONSIGLIO 
'lippa) 

Di dare atto, infine, che il funzionamento delle Commissioni Consiliari Permanenti è 
disciplinato dal Regolamento sul funzionamento del consiglio comunale e che la 
composizione delle Commissioni è demandata a separato atto. 

Di dare atto, altresì, che le funzioni di Segretario sono svolte da un componente la 
Commissione; 

Di dare atto che la convocazione di ciascuna Commissione compete al relativo 
Presidente rappresentato dal Presidente del consiglio comunale o da consigliere da lui 
delegato; 

Di comporre ciascuna Commissione come di seguito: 
• Presidente o Consigliere da lui delegato; 
• n. 03 Consiglieri comunali designati dai Capigruppo consiliari; 

I 



(1) Specificare: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO-FINANZIARIA - TECNICA - ENTRATE - SUAP 
ECOLOGIA ED AMBIENTE - VIGILANZA 

-. 
.' . \ 

(:~.~ESPONsASILE DELL'A~MINISTRATIVA (1) 
Calatabiano lì 12 lo+fw 17'- 

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE: favorevole/GGAt1'8rie-per i seguenti motivi: 

• all'art. 3, co. 2, del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013; 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA (1) 

Ai sensi e per gli effetti di cui: 

• all'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 1421 recepito dall'art. 1, co. 11 lett. i) della legge regionale 11 

dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 



- 1 - 

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria 

La presente deliberazione è stata trasmessa per 
l'esecuzione all'Ufficio: ------------------ Lì _ 

IL SEGRETARIO COMUNALE Dalla Residenza Municipale, lì-------- 

a) { ) ai sensi dell'art. 12, comma 1 - 2, della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii .. 
(1) Cancellare ciò che non interessa. 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

IL SEGRETARIO COMUNALE Dalla Residenza Municipale, lì . 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la 
presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi successivi alla 
data della stessa, a norma dell'art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii., 
dal al ,. 
e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Messo Notificatore 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo, dal -------- 
al , con il n. _ _,___ del Registro 
Pubblicazioni. 

'°"-- .·_. \:r.-/ ~- .. -~----- 

IL SEGRETA. I COMUNALE 
(Puglisi dr. s Concetta) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
(Messina ia Filippa) 

Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive. 


